INDICAÇÃO Nº
3109
, DE 2009

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar, ao Órgão Competente, a elaboração dos estudos necessários, bem assim a tomada das providencias que forem cabíveis, de forma a viabilizar a liberação de recursos para matérias que são necessários para atendimento, que favorecerão a criação de um banco de convalescentes, atendendo inclusive aos pacientes da Santa Casa e Maternidade de Panorama.

JUSTIFICATIVA

Panorama é um município do Estado de São Paulo. Sua população estimada é de 13.017 habitantes.

O presente tem por objetivo proporcionar ao município, os necessários atendimento, que favorecerão a criação de um banco de convalescentes, atendendo inclusive aos pacientes da Santa Casa e Maternidade de Panorama.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 902012 041109 2312